@ 808202204
@ sanoqu (custo de chamada fixa nacional)

@e"";z,,
BMW

218d

44 094€

@ Info Santogal - 808 202 204

Caracteristicas Mecanica Chassis
Carrogaria Desportivo Motor Transmissao
Portas 4 Cilindrada 1.995cc  Comprimento 4546 mm
N°de Lugares 5 Poténcia 150cv  Largura 1.800 mm
Quilometragem 0kms  \glocidade de binrio 4000Nm  Altura 1.445 mm
N° de Viatura 943166 Numero de cilindros 4 Distancia entre eixos 2.670mm
Prestacées Transmissdo Peso
Velocidade Méxima 226 Kmh  Traeca0 Dianteira  Tara 1.565 Kg
Aceleragado dos 0- 8.40 seg ; o~
100km/h Tipo caixa Automatica Peso Bruto 2.045Kg
Numero de velocidades 7 Capacidade
Consumos
Travoes i
Combustivel Diesel Vela 430itros
Dianteiros Disco Depésito 49 litros
co2 120 g/km Ventilado
Traseiros Disco

Ventilado


https://www.santogal.pt/
tel:808%20202%20204
tel:808%20202%20204

Data de Entrega Consultar Concesséo
Senvigos Seniigo de Novos

Equipamentos de série

Outros

Pernos De Seguranca

Frisos Exteriores Bmw Individual Shadow Line
Tuning/Componentes Opticos

Pintura Nao Metalizada - Preto

Pintura Nao Metalizada - Branco Alpine
Seguranca Activa

Farois Bmw Individual Shadow Line
Conforto/Interior Exterior

Tecido Arktur - Antracite

Frisos Interiores Dark Silver

Seguranga
Sistema De Alarme 520€
Outros

Retirar Bmw Seniice Inclusive

Assistente De Condugao Plus 820€
Pack Desportivo M 3,500€
Pack Premium 1,850€
Pack Premium Plus 3,310€
Tejadilho Em Preto 370€
Travoes Desportivos M Azul 670€
Travoes Desportivos MEm Cinzento 880€
Kit Reparagao De Pneus 70€

Conforto/interior Exterior

\olante Aquecido 210€
Bancos Dianteiros Activos 490€
Bancos Aquecidos Para Condutor E Passageiro Da Frente 360€
Bancos Desportivos Dianteiros 400€
Vidros Com Protecgao Solar 360€
Tecto De Abrir Panoramico 1,220€
Auste Electrico Dos Bancos Com Memoria Para O Banco Do Condutor 880€
Bancos Desportivos M 780€

Tecido Econeer Bicolor - Azul 200€

[ S-S DR ' B O P annr



veganza reruraaa - IVOKKa
Veganza Perfurada - Vermelho Coral / Preto
Veganza Perfurada - Oyster
\eganza Perfurada - Preto
Ar Condicionado Automatico
Tuning/Componentes Opticos
Pintura Metalizada - Preto Saphire
Pintura Metalizada Bmw Individual - Azul Tanzanite
Pintura Metalizada
Pintura Metalizada - Azul Portimao
Pintura Metalizada - Cinza Skyscraper
Pintura Metalizada - Thundernight
Pintura Metalizada Bmw Individual - Storm Bay
Pack Desportivo M Pro
Pintura Metalizada - Vermelho Fire
Pintura Metalizada Bmw Individual - Azul Frozen Portimao
Pintura Metalizada Bmw Individual - Cinza Frozen Pure
Pintura Metalizada - Verde Cape York
Frisos Interiores lluminados Em Aluminio Graphite
M Sport Design
Pintura Metalizada - Cinza Brooklyn
Servigo/Garantias
Bmw Senvice Inclusive - 5 Anos/100.000km
Extensao De Garantia - 4 Anos/200.000km
Extensao De Garantia - 5 Anos/200.000km
Audio/Comunicagdes/Instrumentos
Sistema De Som Hi-Fi Harman Kardon
Carga/Reboque/Transporte
Dispositivo De Acoplamento De Reboque
Seguranca Activa
Assistente De Condugao Profissional
Rodas
Jantes De Liga Leve 19 Bmw 976m De Raios Em Y Bicolores Com Pneus 235/40 R19 96y
Jantes De Liga Leve 19 Bmw 1085m De Raios Em Y Com Pneus 235/40 R19 96y
Jantes De Liga Leve 18 974 De Raios Em Y Com Pneus 225/45 R18 95y

Jantes De Liga Leve 17 972 De Raios Em Y Com Pneus 205/55 R17 95y

Outros

Telesenvices

ooUe
980€
880€
880€

570€

920€
1,840€
920€
920€
920€
920€
1,840€
1,500€
920€
2,760€
2,760€
920€
280€
1,300€

920€

101€
724€

2,301€

570€

880€

2,050€

600€
1,190€
850€

260€



Triangulo E Estojo De Primeiros Socorros
Velocimetro Em Km/H

Performance Control

Personal Esim

Assistente De Condugao

Seguranga Activa

Abs - Sistema De Travagem Anti-Bloqueio
Assistente De Estacionamento
Audio/Comunicagées/Instrumentos
Monitorizagdo Da Pressao Dos Pneus

Bmw Live Cockpit Plus
Transmissdo/Chassis/Suspensao
Transmissao Automatica Steptronic De Dupla Embraiagem
Seguranca Passiva

Sistema Isofix Para Cadeira Infantil
Ecall

Conforto/Interior Exterior

Sintonizador Dab (Digital)

Servigo/Garantias

Bmw Senvice Inclusive - 4 Anos/80.000km

Rodas

Jantes De Liga Leve 17 971 De Raios Em Y Com Pneus 205/55 R17 95y

As informagdes, fotos e videos fornecidos pelo vendedor sdo apenas ilustrativos e ndo representam uma proposta comercial e/ou negocial. As
imagens de veiculos novos podem ser de catalogo e ndo correspondem necessariamente ao modelo anunciado.

Os pregos indicados ndo incluem taxas adicionais, como averbamento, transporte e preparagao, que custam 361€ para carros usados e 250€ para
motos usadas.

Confirme todas as informagdes, caracteristicas e pregos diretamente com o concessionario e com o vendedor.



	BMW
	218 d
	Características
	Mecanica
	Chassis
	Motor
	Transmissão
	Prestações
	Transmissão
	Peso
	Capacidade
	Consumos
	Travões
	Condições
	Equipamentos de série
	Outros
	Tuning/Componentes Opticos
	Segurança Activa
	Conforto/Interior Exterior
	Segurança
	Outros
	Conforto/Interior Exterior
	Tuning/Componentes Opticos
	Serviço/Garantias
	Audio/Comunicações/Instrumentos
	Carga/Reboque/Transporte
	Segurança Activa
	Rodas
	Outros
	Segurança Activa
	Audio/Comunicações/Instrumentos
	Transmissão/Chassis/Suspensão
	Segurança Passiva
	Conforto/Interior Exterior
	Serviço/Garantias
	Rodas




