



# NOVO





**BMW** 218 d

DESDE

44 094€



Características		Mecanica		Chassis	
Carroçaria	Desportivo	Motor		Transmissão	
Portas	4	Cilindrada	1.995 cc	Comprimento	4.546 mm
Nº de Lugares	5	Potência	150 cv	Largura	1.800 mm
Quilometragem	0 kms	Velocidade de binário	4.000 Nm	Altura	1.445 mm
Nº de Viatura	943166	Número de cilindros	4	Distância entre eixos	2.670 mm
Prestações		Transmissão		Peso	
Velocidade Máxima	226 Km/h	Tracção	Dianteira	Tara	1.565 Kg
Aceleração dos 0- 100km/h	8.40 seg	Tipo caixa	Automática	Peso Bruto	2.045 Kg
Consumos		Número de velocidades	7	Capacidade	
		Travões		Mala	430 litros
Combustível CO2	Diesel 120 g/km	Dianteiros	Disco Ventilado	Depósito	49 litros
		Traseiros	Disco Ventilado		

# Condições

Data de Entrega

Serviços

Consultar Concessão Serviço de Novos

# Equipamentos de série

## Outros

Pernos De Segurança

Frisos Exteriores Bmw Individual Shadow Line

## **Tuning/Componentes Opticos**

Pintura Não Metalizada - Preto

Pintura Não Metalizada - Branco Apine

## Segurança Activa

Farois Bmw Individual Shadow Line

## **Conforto/Interior Exterior**

Tecido Arktur - Antracite

Frisos Interiores Dark Silver

Segurança	
Sistema De Alarme	520€
Outros	
Retirar Bmw Service Inclusive	
Assistente De Condução Plus	820€
Pack Desportivo M	3,500€
Pack Premium	1,850€
Pack Premium Plus	3,310€
Tejadilho Em Preto	370€
Travoes Desportivos MAzul	670€
Travoes Desportivos MEm Cinzento	880€
Kit Reparação De Pneus	70€
Conforto/Interior Exterior	
Volante Aquecido	210€
Bancos Dianteiros Activos	490€
Bancos Aquecidos Para Condutor E Passageiro Da Frente	360€
Bancos Desportivos Dianteiros	400€
Vidros Com Protecção Solar	360€
Tecto De Abrir Panoramico	1,220€
Ajuste Electrico Dos Bancos Com Memoria Para O Banco Do Condutor	880€
Bancos Desportivos M	780€
Tecido Econeer Bicolor - Azul	200€
Nacanna Davis wada Maldea	000€

Veganza Perfurada - Ivokka	<b>∂</b> 000
Veganza Perfurada - Vermelho Coral / Preto	980€
Veganza Perfurada - Oyster	880€
Veganza Perfurada - Preto	880€
Ar Condicionado Automático	570€
Tuning/Componentes Opticos	
Pintura Metalizada - Preto Saphire	920€
Pintura Metalizada Bmw Individual - Azul Tanzanite	1,840€
Pintura Metalizada	920€
Pintura Metalizada - Azul Portimao	920€
Pintura Metalizada - Cinza Skyscraper	920€
Pintura Metalizada - Thundernight	920€
Pintura Metalizada Bmw Individual - Storm Bay	1,840€
Pack Desportivo MPro	1,500€
Pintura Metalizada - Vermelho Fire	920€
Pintura Metalizada Bmw Individual - Azul Frozen Portimao	2,760€
Pintura Metalizada Bmw Individual - Cinza Frozen Pure	2,760€
Pintura Metalizada - Verde Cape York	920€
Frisos Interiores Iluminados Em Aluminio Graphite	280€
M Sport Design	1,300€
Pintura Metalizada - Cinza Brooklyn	920€
Serviço/Garantias	
Bmw Service Inclusive - 5 Anos/100.000km	101€
Extensao De Garantia - 4 Anos/200.000km	724€
Extensao De Garantia - 5 Anos/200.000km	2,301€
Audio/Comunicações/Instrumentos	
Sistema De Som Hi-Fi Harman Kardon	570€
Carga/Reboque/Transporte	
Dispositivo De Acoplamento De Reboque	880€
Segurança Activa	
Assistente De Conduçao Profissional	2,050€
Rodas	
Jantes De Liga Leve 19 Bmw 976m De Raios Em Y Bicolores Com Pneus 235/40 R19 96y	600€
Jantes De Liga Leve 19 Bmw 1085m De Raios Em Y Com Pneus 235/40 R19 96y	1,190€
Jantes De Liga Leve 18 974 De Raios Em Y Com Pneus 225/45 R18 95y	850€
Jantes De Liga Leve 17 972 De Raios Em Y Com Pneus 205/55 R17 95y	260€

Triangulo E Estojo De Primeiros Socorros

Velocimetro Em Km/H

Performance Control

Personal Esim

Assistente De Condução

## Segurança Activa

Abs - Sistema De Travagem Anti-Bloqueio

Assistente De Estacionamento

#### Audio/Comunicações/Instrumentos

Monitorização Da Pressao Dos Pneus

Bmw Live Cockpit Plus

## Transmissão/Chassis/Suspensão

Transmissao Automatica Steptronic De Dupla Embraiagem

## Segurança Passiva

Sistema Isofix Para Cadeira Infantil

Ecall

#### Conforto/Interior Exterior

Sintonizador Dab (Digital)

#### Serviço/Garantias

Bmw Service Inclusive - 4 Anos/80.000km

#### Rodas

Jantes De Liga Leve 17 971 De Raios Em Y Com Pneus 205/55 R17 95y

As informações, fotos e vídeos fornecidos pelo vendedor são apenas ilustrativos e não representam uma proposta comercial e/ou negocial. As imagens de veículos novos podem ser de catálogo e não correspondem necessariamente ao modelo anunciado.

Os preços indicados não incluem **taxas adicionais**, como averbamento, transporte e preparação, que custam **361**€ para carros usados e **250**€ para motos usadas.

Confirme todas as informações, características e preços diretamente com o concessionário e com o vendedor.